
 
 
                     

 

Infolisty 

Azylového domu Písečná 
 

 
 
 
 

Květen 2022 
 

 

 



 

 

 

Významné dny v kalendáři 
 

1. 5. 2022 – Svátek práce (1890) 

Svátek práce, neboli 1. máj, má mnoho z nás spojený se socialistickou 

propagandou bývalého režimu, přestože vzniknul v roce 1889 v USA 

jako oslava na paměť vypuknutí stávky Chicagských dělníků. 

V Českých zemích se první oslavy Svátku práce konaly o rok později, 

v roce 1890 na Střeleckém ostrově v Praze. Tehdy byly organizované 

bohaté průvody městy a těšily se velké oblibě. 

8. 5. 2022 – Den vítězství (1945) 

Na 8. května připadá jedna z hlavních událostí historie nejen České 

republiky, ale i Evropy, a to Den vítězství. V tento den v roce 1945 

byla podepsána úplná a bezpodmínečná kapitulace Německa, což 

znamenalo konec 2. světové války. V období socialismu se tento den 

slavil až 9. Května, ale v porevolučních dějinách naší země se tyto 

oslavy přesunuly zpět na 8. května. 

 

Další významné dny 

9. 5. 2022 – Den matek 

Den matek je mezinárodním svátkem všech matek, kterým v tento 

den vzdáváme díky za jejich lásku a péči. V Česku se slaví podle 

amerického vzoru druhou květnovou neděli a typickým dárkem jsou 

květiny nebo drobnosti, které matky dostávají od svých dětí.  

 

15. 5. 2022 – Den rodin  
 

 

http://aktualne.centrum.cz/domaci/clanek.phtml?id=698911


 

Pranostiky v květnu 

 Májová vlažička – naroste travička, májový deštíček – poroste 

chlebíček. 

 Sníh v máji - hodně trávy. 

 Mokrý máj - ve stodole ráj. 

Plánujeme… 

Také tento měsíc pokračujeme v individuálních aktivizačních činnostech 

a plánujeme: 

 Pomoc rodičům s učením dětí 

 Individuální volnočasové činnosti (přáníčka pro maminky) 

 Květnová procházka 

 Úklid střediska a okolí 

 Aktivizační program (každé úterý) 
 

Co se událo v dubnu… 
 

 Příprava na velikonoční svátky (výzdoba, úklid výzdoby) 

 Společné vaření a pečení (mazance, vánočky, beránek) 

 Hraní deskových her 

 Úklid v okolí střediska 

 Výuka s dětmi 

 
    

 

 

 

 

 

 

 



 

    Omalovánky nejen pro naše nejmenší 

 

 
Úkolem je, aby děti květinám dodělaly počet listů, které udává číslo na květině. 

Listy mohou udělat tak, že budou otiskovat prst namočený v barvě nebo je 

dokreslí pastelkou. Co bude dětem příjemnější…  


